

**GFS Invest ApS**

**Imaneq 18**

**Box 319**

**3900 Nuuk**

**CVR nr. 43 72 88 65**

**Årsrapport for 2023**

(2. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2024

**Dirigent**

Per Laugesen

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	5
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er investering og finansiering.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke særlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udvikling i regnskabsåret**

Selskabets aktiviteter har udviklet sig tilfredsstillende.

Årets resultat udgør et overskud på kr. 6.463.429, hvilket anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

	Note	2023	2022
Andre eksterne udgifter		-43.805	-15.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-43.805</b>	<b>-15.000</b>
Finansielle indtægter		9.313.178	5.537.686
Finansielle udgifter		-704.278	-395.662
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.565.095</b>	<b>5.127.024</b>
Skat af årets resultat	1	-2.101.666	-1.358.612
<b>Årets resultat</b>		<b>6.463.429</b>	<b>3.768.412</b>
<i>Resultatdisponering:</i>			
Overført til overført resultat		6.463.429	3.768.412
<b>Disponeret</b>		<b>6.463.429</b>	<b>3.768.412</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
Andre kapitalandele		0	150.000
Andre tilgodehavender	2	226.620.663	233.503.739
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>226.620.663</b>	<b>233.653.739</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>226.620.663</b>	<b>233.653.739</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>788.149</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>788.149</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>227.408.812</b>	<b>233.653.739</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
Selskabskapital		100.000	100.000
Overført overskud		207.735.404	201.271.975
<b>Egenkapital</b>		<b>207.835.404</b>	<b>201.371.975</b>
Hensættelse til udskudt skat	3	0	0
<b>Hensættelser</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Anden gæld (langfristet)	4	17.417.108	31.233.764
<b>Langfristet gæld</b>		<b>17.417.108</b>	<b>31.233.764</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Skyldig selskabsskat		2.141.300	1.033.000
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>2.156.300</b>	<b>1.048.000</b>
<b>Gæld i alt</b>		<b>19.573.408</b>	<b>32.281.764</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>227.408.812</b>	<b>233.653.739</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Selskabsstiftelse ved spaltning	100.000	197.503.563	197.603.563
Overført via resultatdisponering	0	3.768.412	3.768.412
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>100.000</b>	<b>201.271.975</b>	<b>201.371.975</b>
Overført via resultatdisponering	0	6.463.429	6.463.429
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>100.000</b>	<b>207.735.404</b>	<b>207.835.404</b>

Anpartskapitalen sammensættes af 100.000 anparter á 1 kr. hver.

## Noter til årsrapporten

<b>1 Skat af året resultat</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Aktuel skat	2.141.300	1.640.500
Ændring af udskudt skat	0	-281.888
Skat vedrørende tidligere år	-39.634	0
	<b>2.101.666</b>	<b>1.358.612</b>

## 2 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver består primært af tilgodehavender hos selskab ejet af samme ejer som GFS Invest ApS. Tilgodehavendet består af mellemregning som først afdrages i takt med at der er likviditet til hos skyldner selskabet. Tilgodehavendet forventes derfor i realiteten at være langfristet.

Af andre tilgodehavender forfalder 4.774.013 kr. indenfor 1 år og 14.746.207 kr. forfalder efter 5 år.

## 3 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse primo	0	0
Tilgang ved spaltning	0	281.888
Udskudt skat af årets resultat	0	-281.888
	<b>0</b>	<b>0</b>

## 4 Anden gæld (langfristet)

Afdrag der forfalder efter 1-5 år	0	0
Afdrag der forfalder efter 5 år	17.417.108	31.233.764
Langfristet del	17.417.108	31.233.764
Afdrag der forfalder efter 0-1 år	0	0
	<b>17.417.108</b>	<b>31.233.764</b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Anden gæld (langfristet)

Anden gæld består af gæld til selskaber ejet af samme ejer som GFS Invest ApS's hovedanpartshaver. Gælden består af mellemregning som først afdrages i takt med at der er likviditet til det i GFS Invest ApS. Gælden forventes derfor i realiteten at være langfristet.

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen af selskabets aktiver er pantsat eller stillet til sikkerhed for 3. mand.

### 6 Personaleforhold

Selskabet har beskæftiget 1 person i indeværende regnskabsår.

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har deltaget i en spaltning med regnskabsmæssig virkning pr. 01.01.2022 som modtagende selskab. Selskabet hæfter solidarisk med det modtagende selskab for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Per Damgaard Laugesen

Direktør

Serienummer: 3d2f5646-b21b-4219-8e7f-c573ef03bddd

IP: 178.170.xxx.xxx

2024-05-15 07:26:52 UTC



## Claus Urhøj

BDO STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR: 20222670

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 0c498b82-6b86-411d-8916-3cf44fdf307a

IP: 77.243.xxx.xxx

2024-05-15 07:49:36 UTC



## Per Damgaard Laugesen

Dirigent

Serienummer: 3d2f5646-b21b-4219-8e7f-c573ef03bddd

IP: 178.170.xxx.xxx

2024-05-15 07:52:40 UTC



Penneo dokumentnøgle: H2E7Q-CXEHJ-8Q46I-C4B0F-IMUJ3-WJJKS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**